BỘ CÔNG THƯƠNG
CỤC PHÒNG VỆ THƯƠNG MẠI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /GM-PVTM
V/v: mời tham dự Diễn đàn phòng vệ thương mại năm 2025
	Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025

GIẤY MỜI
Kính gửi: ……………………………………………………………
Trong bối cảnh kinh tế toàn cầu tiếp tục biến động, xu hướng bảo hộ thương mại gia tăng và các biện pháp phòng vệ thương mại được áp dụng rộng rãi, Việt Nam đang đứng trước các cơ hội và thách thức lớn. Việc chủ động nắm bắt, ứng phó và sử dụng công cụ phòng vệ thương mại không chỉ giúp bảo vệ lợi ích chính đáng của doanh nghiệp, mà còn góp phần duy trì tăng trưởng bền vững, nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập kinh tế.
Tiếp nối thành công của Diễn đàn phòng vệ thương mại lần thứ nhất năm 2024, nhằm tăng cường năng lực phòng vệ thương mại cho cộng đồng doanh nghiệp, đồng thời thúc đẩy khu vực kinh tế tư nhân Việt Nam tham gia sâu hơn, vững vàng hơn trong chuỗi cung ứng toàn cầu, Cục Phòng vệ thương mại (Bộ Công Thương) tổ chức Diễn đàn Phòng vệ thương mại năm 2025 với chủ đề: "Chủ động phòng vệ - Tăng tốc hội nhập - Thúc đẩy kinh tế tư nhân trong chuỗi cung ứng toàn cầu" tại TP. Hồ Chí Minh với thời gian và địa điểm như sau:
1. Thời gian: Thứ Năm, ngày 25/9/2025 (Sáng từ 8.30 - 12.00; Chiều từ 13.30 - 16.30)
2. Địa điểm: Phòng Jasmine, lầu 2, Khách sạn Rex Sài Gòn - Số 141 Nguyễn Huệ, phường Sài Gòn, TP. Hồ Chí Minh.
3. Nội dung: Chương trình kèm theo.
Cục Phòng vệ thương mại trân trọng mời Quý đơn vị cử đại biểu tham dự chương trình diễn đàn nói trên.
Thông tin tham dự xin đăng ký trước ngày 20/9/2025 theo mã QR bên dưới:
[image: A qr code on a white background

AI-generated content may be incorrect.]
Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ:
· Bà Hoàng Hà Phương - Điện thoại: 0335670793, Email: phuonghha@moit.gov.vn
· Bà Phạm Thu Hà - Điện thoại: 0979797777, Email: hapham@moit.gov.vn
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TT.

	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Chu Thắng Trung

image1.png